函 企 管 企
                   令和６年（２０２４年）１１月１５日

 報道機関各位

                     函館市排水設備指定業者協同組合

                     函館市企業局

函館市排水設備指定業者協同組合寄附贈呈式の報道依頼について

 このことについて，下記のとおり「組合設立５０周年記念祝賀会」において，

寄附贈呈式を執り行いますので，当日の取材報道方よろしくお願いします。

記

１ 日  時

令和６年１１月２２日（金） 午後６時００分から

２ 会  場

花びしホテル（芙蓉の間）
函館市湯川町１丁目１６番１８号

３ 寄 贈 者
函館市排水設備指定業者協同組合 理事長 木村 謙一

４ 寄 贈 品
  デザインマンホール ８組（デザイン 全５種類）

① 記念設置 ３箇所 函館アリーナ内
              函館市地域交流まちづくりセンター内
              Ｇ４ Ｓｐａｃｅ内

② 路面設置 ５箇所 函館駅前周辺
              金森赤レンガ倉庫群周辺
              五稜郭タワー周辺
              緑の島
              はこだてグリーンプラザ

  ※路面設置は令和７年３月頃を予定

５ 寄贈目的

函館市排水設備指定業者協同組合が設立５０周年を迎えるにあたり，これま

での地域への感謝の想いと，これからも変わらず市民生活に寄り添いながら，

地域に貢献する組合であり続けられるように，この節目を記念し，函館市へ寄

贈されるもの。
デザインは，デビュー３０周年の函館を代表するロックバンド「ＧＬＡＹ」

のイラストを用いており，イラストを手掛けたのが「ＯＮＥ ＰＩＥＣＥ」原

作者の尾田栄一郎氏であることから，下水道の一層のイメージアップに寄与す

るとともに，函館の観光振興の一助になるものと考えている。

６ 担当部局

函館市企業局管理部経営企画課：髙倉 電話２７－８７６６
（問合せ先：函館市排水設備指定業者協同組合 電話３１―４７７４）